MODELO DE OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE HABILITAÇÃO DE ORN1

	[image: ]

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
ÓRGÃO SOLICITANTE

[bookmark: _GoBack]OFÍCIO 					          Brasília-DF, _____ de __________ de 20___.
No       /ÓRGÃO

	Senhor Chefe da Casa Militar,
	Ao tempo em que o cumprimento cordialmente, e, nos termos da Portaria n° 09, de 10 de outubro de 2016, solicito a Vossa Excelência a Habilitação deste Órgão como Órgão de Registro Nível 1 para o tratamento de informações classificadas em grau de sigilo.
	Na ocasião, indico os servidores (nome completo) e (nome completo), como Gestores de Segurança e Credenciamento – GSC, Titular e Suplente respectivamente, deste Órgão.
	Informo ainda, que os servidores acima, foram indicados para o tratamento de informação classificada no grau de sigilo ULTRASSECRETO, com validade de 02 (dois) anos a contar da data de sua homologação.

Atenciosamente,

DIRIGENTE MÁXIMO DO ÓRGÃO SOLICITANTE

Ao Senhor
XXXXXXXXXXXXXXXXXX
CHEFE DA CASA MILITAR
CASA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
NESTA

image1.emf